[image: image1.jpg]

	ГЛАВА

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024                              г. Дальнереченск                                    № 3-пг

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером: 25:02:010702:725
Руководствуясь статьёй 5.1, статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Дальнереченского городского округа», утвержденным решением Думы Дальнереченского городского округа от 02.10.2020 № 52, в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденным постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 17.01.2020 № 22, Правилами землепользования и застройки Дальнереченского городского округа, утвержденными решением Думы Дальнереченского городского округа от 25.12.2012 № 107, в актуальной редакции  от 12.04.2023 № 400-па, рассмотрев заявление начальника отдела спорта администрации Дальнереченского городского округа Сафоновой С.А.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести  публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером: 25:02:010702:725, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир многоквартирный дом. Участок находится в 35 м по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Дальнереченск, с. Лазо, ул. Стрелковая, дом 11, с вида: «Под объекты обороны, безопасности, космического обеспечения» на вид: «Спорт. Код 5.1», в связи с размещением спортивной площадки.
1.2. Публичные слушания провести 26 января 2024 года в 17.00, в форме собрания, с участием правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение. Место проведения публичных слушаний: Приморский край, Дальнереченский городской округ, с. Лазо, ул. Стрелковая, дом 11.
1.3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня оповещения жителей об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не более 30 дней.

1.4. Место размещения оповещения о начале проведения публичных слушаний: на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа, в газете «Ударный фронт».

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером: 25:02:010702:725 (прилагается).

3. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа Е.А. Старикову.

Глава Дальнереченского
городского округа

          С.В. Старков

Утвержден
постановлением главы
Дальнереченского городского округа
от 09.01.2024 №  3-пг

СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером: 25:02:010702:725
	Старикова Е.А.
	первый заместитель главы  администрации Дальнереченского городского округа – председатель комиссии

	Шилова Е.В.
	и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации Дальнереченского городского округа – секретарь комиссии

	Члены организационного комитета:

	Кузнецова А.В.
	начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Дальнереченского городского округа

	Мальцева А.А.
	и.о. начальника  правового отдела администрации Дальнереченского городского округа

	Чернышева Ю.В.
	начальник отдела муниципального имущества администрации Дальнереченского городского округа

	Серых В.Ю.
	депутат Думы Дальнереченского городского округа

	Шовкун Г.Н.
	начальник отдела земельных отношений администрации Дальнереченского городского округа